כדוגמא לעדות מן המוקדמות ביותר של המתבונן מן

הצד נביא משהו מעדותו של חלוץ המחקר האתנומוזיקולוגי בישראל אברהם צבי אידלסון. עדות מוקדמת זו

מסמלת את ההתפעמות מדבר לא מוכר, אקזוטי בעיניו של איש-המערב, אך הקרובה מאד לליבו של היהודי

שבו. הוא מנסה להסביר את הרגשתו, אך נשאר במעמד של צופה בדבר חדש ומוזר. כבר בשבת תרס"ט (1909)

הוא כותב במאמר המופיע ב"לוח הארץ" )ע' (115: